
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Ada FERRANTE  
Il responsabile dell’istruttoria : Maria MUSCA  

Via S.Anna II Tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it  - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it  

Sito web  http://www.calabriascuola.it  – http://www.istruzioneatprc.it  

                                                                            Reggio Calabria, 9 settembre 2014  
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTI la nota Ministeriale prot. 6278 del 20.06.2014 e lo schema di decreto interministeriale recante 
disposizioni sulla determinazione degli organici del personale amministrativo tecnico ed ausiliario delle 
istituzioni scolastiche ed educative per l’anno scolastico 2014/15, con particolare riferimento all’art. 5 
VISTO il proprio decreto, prot. n. 12221 del 31 luglio 2014, con il quale è stata determinata la dotazione 
organica del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario, nella provincia di Reggio Calabria, per l’anno 
scolastico 2014/2015  
VISTA la Circolare Ministeriale n. 41 del 15/07/2014 concernente l’adeguamento dell’organico di diritto 
alle situazioni di fatto per l’a.s.2014/15 
VISTA la propria nota, prot. n. 13519 del 29 agosto 2014, con quale è stata comunicata all’Ufficio 
Scolastico Regionale per la Calabria la necessità di istituire, in sede di adeguamento dell’organico di 
diritto alle situazioni di fatto del personale A.T.A., profilo di Direttore dei Servizi Generali ed 
Amministrativi, n. 3 posti per abbinamento così composti: 1) IIS Gemelli Careri Taurianova con IC F. 
della Scala Cinquefrondi ( con istituzione del posto di DSGA presso IIS Gemelli Careri Taurianova 2) IC 
Roccella Ionica con I.C. Stilo Bivongi ( con istituzione del posto dii DSGA presso IC Roccella Ionica) ; 3)  
IIS Oppido Mamertina con IC Gerace ( con istituzione del posto di DSGA presso IIS Oppido Mamertina) 
VISTA la nota del 9 settembre 2014, assunta al protocollo 14093 del 9 settembre 2014, con cui l’USR  
Calabria, in riferimento a quanto già disposto da quest’Ufficio e comunicato con la nota prot. n. 13519 del 
29/8/2014, fa presente che nulla osta agli stessi abbinamenti: 
ACCERTATO  che, per mero errore materiale, nella suddetta corrispondenza è stata indicata la sede 
dell’IC Roccella, sede normodimensionata, in luogo del Liceo Scientifico Mazzone di Roccella Ionica, sede 
sottodimensionata 
 

DECRETA 
 

per quanto in premessa, sono istituiti, in sede di adeguamento dell’organico di diritto alle situazioni di 
fatto, n. 3 posti  di personale A.T.A., profilo di Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, per 
abbinamento delle seguenti sedi sottodimensionate: 
1) IIS Gemelli Careri Taurianova con IC F. della Scala Cinquefrondi ( con istituzione del posto di DSGA 
presso IIS Gemelli Careri Taurianova 
2) Liceo Scientifico “ Mazzone” di  Roccella Ionica con I.C. Stilo Bivongi ( con istituzione del posto dii 
DSGA presso il Liceo Scientifico “ Mazzone “ di Roccella Ionica) 
3) IIS Oppido Mamertina con IC Gerace ( con istituzione del posto di DSGA presso IIS Oppido Mamertina) 
 
Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dal vigente ordinamento. 

 
IL DIRIGENTE  

       F.to Mirella NAPPA 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art.3,c.2D.Lgs n.39/93 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
All’USR Calabria – Ufficio IV  Catanzaro 
Alle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della provincia Loro Sedi 
Alle OO.SS. Comparto Scuola Loro Sedi 
Al sito web (per la pubblicazione)    

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(U).0014101.09-09-2014


